



## Nirwana Vegan Schokolade mit Praliné-Füllung HIH

100.0 Gramm (g) , Stück

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 1430340

BIO-ID: 91aea53f-9bdf-4e07-8581-94a7dce4fcd9

GTIN Artikel



4006040488897

GTIN VPE1



4006040488880



### Allgemeine Produktangaben

Bezeichnung des Lebensmittels .....	Nirwana vegan Schokoladen-Kuvertüre mit Praliné-Füllung	
Öko-Kontrollstellennummer .....	CH-BIO-004 (Ecocert IMOs wiss AG)	
Herkunft landwirtschaftliche Zutaten .....	EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft	
Qualität & Zertifizierung .....	EU Bio-Siegel	

#### Produktbeschreibung (lang):

Nirwana Vegan ist die Schokolade für alle Genießer und kommt dabei ganz ohne Milchpulver aus. Die feine, edle Praliné-Füllung schmilzt cremig zart auf der Zunge. Rapunzel Schokolade steht für höchste Qualität nach Schweizer Herstellertradition verbunden mit wertvollen fair gehandelten Zutaten aus ökologischem Anbau. Das intensive Conchieren ist neben den wertvollen Rohstoffen das eigentliche Geheimnis des wahren Schokoladengenusses. Durch die Kunst des Conchierens entwickelt sich der anfänglich noch verborgene Reichtum an kakaoeigenen Aromen Stufe um Stufe bis zur vollen Entfaltung. Gleichzeitig entsteht vollkommene Feinheit und der unvergleichlich zarte Schmelz.

# Nirwana Vegan Schokolade mit Praliné-Füllung HIH

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 1430340



## Zutaten und Ursprünge

### Zutatenverzeichnis:

Zucker\* (Vollrohrzucker\*, Rohrzucker\*), HASELNÜSSE\*(21,00%), Kakaobutter\*, Kakaomasse\*, Reissiruppulver\*(7,00%), Kakaopulver\*, Meersalz, Emulgator Sonnenblumenlecithin\*, Bourbon Vanille\*

**Zutatenlegende** ..... \*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

**Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die**

**Rohstoffe des Artikels stammen** ..... Diverse

**Wechselnde Ursprungsländer** ..... Ja

## Ernährungshinweise

**Vegan** ..... Ja

**Vegetarisch** ..... Ja

**Rohkost** ..... Nein

**Ohne Schweinefleisch** ..... Ja

**Ohne Rindfleisch** ..... Ja

## Inhaltsstoffe und Produkthinweise

### Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

**Ja (laut Rezeptur enthalten)** ..... Haselnüsse

**Kann in Spuren enthalten sein** ..... Milch, Soja, Lactose

### Weitere Angaben Inhaltsstoffe

**Ja (laut Rezeptur enthalten)** ..... Kakao

**Kann in Spuren enthalten sein** ..... Milcheiweiß

# Nirwana Vegan Schokolade mit Praliné-Füllung HH

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 1430340



## Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Textfeld:

Bitte kühl und trocken lagern.

## Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

ausgenommen .....	Nein
Bezugsgröße .....	100 g
Energie/Brennwert .....	2389 kJ
Energie/Brennwert .....	574 kcal
Fett .....	37.5 g
davon gesättigte Fettsäuren .....	15.7 g
Kohlenhydrate .....	52.4 g
davon Zucker .....	43.5 g
Ballaststoffe .....	3.9 g
Eiweiß .....	4.6 g
Salz .....	0.1 g

## Produktspezifische Informationen

Rechtlicher Status .....	Lebensmittel
Pfandpflicht Artikel Deutschland .....	kein Pfand
Pfandpflicht Artikel Österreich .....	kein Pfand

**Nirwana Vegan Schokolade mit  
Praliné-Füllung HIH**

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 1430340



**Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer**

**Name** ..... Rapunzel Naturkost GmbH

**Straße** ..... Rapunzelstraße 1

**PLZ** ..... 87764

**Ort** ..... Legau

**Land** ..... Deutschland

**Homepage (Marke)** ..... <https://www.rapunzel.de>